



ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai, tel. (8 41) 59 63 00, faks. (8 41) 52 41 16, el. p. meras@siauliai.lt

Darbo grupės šilumos kainų mažinimo galimybės nagrinėti
Pirmininkui Vytautui Kabailai
Krymo g. 8-22
LT-78255 Šiauliai

2012-01-06 Nr. 5-9-1
I Nr.

DĖL ŠIAULIŲ TERMOFIKACINĖS ELEKTRINĖS STATYBOS

Informuojame, kad Šiaulių termofikacinės elektrinės statybos projekto įgyvendinimo tikslas – Šiaulių miesto Pietinės katilinės teritorijoje pastatius naują biomasę ir kitas kuro rūšis naudojančią termofikacinę elektrinę (TE), būtų sumažinta priklausomybė nuo didėjančių importuojamų gamtinių dujų kainų, o tuo pačiu stabilizuojamas šilumos vartotojams tiekiamos šilumos energijos tarifų augimas.

Todėl jau 2004-2006 metais AB „Šiaulių energija“ ėmė analizuoti didesnės galios, atitinkančios prognozuojamą šiluminį apkrovimą vasaros metu, termofikacinės elektrinės Šiauliuose statybos galimybes. Bendradarbiaujant su Lietuvos energetikos institutu, buvo parengtos galimybių studijos TE statybos, biokuro ir vietinio kuro išteklių panaudojimo bei apsirūpinimo klausimais.

Atsižvelgdama į Galimybių studijos Šiauliuose statytinai termofikacinei elektrinei (*Lietuvos energetikos institutas, 2005-02-14*), Vietinių ir atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo Šiauliuose statytinai termofikacinei elektrinei galimybių studijos (*Lietuvos energetikos institutas, 2005-12-10*), Apsirūpinimo biokuru Šiauliuose statytinai termofikacinei elektrinei galimybių studijos (*konsultacinė įmonė „Ekostrategija“, 2006-05*), Investicinių projektų finansavimo būdų studijos (*UAB „Verslo raktas“, 2006*) rezultatus, Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2006 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T-310 „Dėl pritarimo termofikacinės elektrinės statybai“, pritarė, kad AB „Šiaulių energija“ įgyvendintų termofikacinės elektrinės projektą ir kad būtų teikiamos paraiškos projekto finansavimui iš Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų gauti arba ieškoma kitų projekto finansavimo būdų.

AB „Šiaulių energija“ teikė šį projektą ES struktūrinių fondų paramai gauti. Šis projektas pripažintas tinkamu įgyvendinti, todėl buvo skirta parama. 2007 metais buvo nupirktos ir įvykdytos šio projekto įgyvendinimo išorinio konsultavimo (verslo plano paruošimo, techninių sprendimų ir specifikacijų projektavimui parengimo, paraiškos ES struktūrinei paramai gauti parengimo ir kt.) paslaugos. Kartu su prašymu paramai gauti, buvo paruoštas ir pateiktas projekto verslo planas. Šiai dienai projekto įgyvendinimas siekia 70 proc.

Informuojame, kad Jūsų prašymo dėl termofikacinės elektrinės statybos sustabdymo įvykdyti nėra pagrindo ir galimybių, kadangi projektas visų institucijų, atlikusių galimybių studijas ir LR Finansų ministerijos yra pripažintas naudingumu bei tinkamu įgyvendinti. Ekonominis projekto pagrindimas buvo atliktas rengiant verslo planą, ko pasekoje atlikti paskaičiavimai parodė, jog termofikacinės elektrinės statybos projektas įgalins sumažinti šilumos kainą.

Projektas vykdomas naudojantis ES struktūrinių fondų parama, kuri suteikiama sutartiniu pagrindu, numatant sankcijas, kurių bus imamasi, sustabdant projekto vykdymą. Viena iš sankcijų – visų investuotų į objektą pinigų gražinimas. Šiai dienai į termofikacinės elektrinės statybą yra investuota apie 68 mln. litų.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, teigiame, kad termofikacinės, elektrinės statybos sustabdymas būtų nepagrįstas, o investuotų pinigų gražinimas – neįmanomas.

Savivaldybės meras



Justinas Sartauskas